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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 31. august 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 229 

(Alm. del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 229: 

 

Vil ministeren sikre, at der i situationer, hvor sagsbehandlingstiden i indfødsretssa-

ger vokser kraftigt, sker en screening af ansøgere, hvis ikke-myndige børn ville 

kunne opnå indfødsret som bipersoner, hvis den af ministeriet udmeldte forven-

tede sagsbehandlingstid på ansøgningstidspunktet holdte stik, således at disse an-

søgeres ansøgninger kan behandles efter Indfødsretskontorets fast-track-ordning, 

så ansøgernes berettigede forventning om, at børnene kan få dansk statsborgere 

som bipersoner, inden de fylder 18, imødekommes? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at den nævnte fasttrack-ord-

ning omhandler en række sager, som er modtaget i ministeriet i perioden fra den 

1. marts 2021 til ultimo januar 2023. Sagerne er opdelt i 5 kategorier. Fælles for 

kategorierne er, at sagerne inden for den enkelte kategori - ud fra de oplysninger, 

som er afgivet ved ansøgningens indgivelse - forventes at være ensartede og sags-

behandlingsmæssigt let tilgængelige. Der henvises til besvarelsen af IFU (Alm. del)  

spm. 30 for en nærmere gennemgang af fasttrack-ordningen.  

 

I udvælgelsen af sager til fasttrack-ordningen indgår det ikke, om en ansøgers even-

tuelle børn når at fylde 18 år inden for den forventede sagsbehandlingstid.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan endvidere oplyse, at fasttrack-ord-

ningen er taget i brug for at undersøge, om der kan etableres en generelt hurtigere 

vej igennem systemet med henblik på at nedbringe den samlede sagsbehandlings-

tid.  

 

Fasttrack-ordning er et af flere projekter der er blevet igangsat med henblik på at 

nedbringe den samlede sagsbehandlingstid i Indfødsretskontoret.  
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3. Jeg har i øjeblikket ikke planer om at ændre fasttrack-ordningen, og jeg har heller 

ikke besluttet, om ordningen skal forlænges.   

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


